
 COMUNE   
DI 

PIEVE  DEL  CAIRO 

 

27037 PIEVE DEL CAIRO 
P.zza Paltineri n.9 

Provincia  di  Pavia Tel.  0384-87107/87129 
FAX  0384-831055 

UFFICIO DI SEGRETERIA  P.I. e C.F. 00482780186 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 20.10.2023 

 
CONFERIMENTO ALLA DOTT.SSA ANGELA GIOVANNA NATALE 

DELL’INCARICO DI COLLABORAZIONE ESTERNA A TITOLO GRATUITO, CON 

FUNZIONI DI VICESEGRETARIO 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione comunale conferire alla 

dott.ssa Angela Giovanna Natale, Segretario comunale in quiescenza, un incarico di 

collaborazione esterna a titolo gratuito con funzioni di Vicesegretario  con tutti i compiti 

connessi a tale incarico come previsto dall’art. 26 del regolamento di organizzazione approvato 

dalla Giunta comunale con delibera n. 112 del 10/10/2023 riconoscendo alla stessa il solo 

rimborso delle spese chilometriche; 

 

DATO ATTO  che è indubbia la notevole esperienza maturata dalla dott.ssa Angela Giovanna 

Natale, nata a omissis il omissis e residente a omissis, che ha dato la disponibilità ad assumere 

l’incarico, in ragione dell’esperienza maturata come segretario generale di fascia A compresi 

altri incarichi rivestiti; 

 

VISTE le disposizioni di legge ed il Regolamento di organizzazione di cui alla deliberazione 

GC n. 112 del 10/10/2023;  

 

DECRETA 

 

1. DI AFFIDARE, come affida, alla dott.ssa Angela Giovanna Natale, nata a omissis il 

omissis e residente in omissis, l’incarico di collaborazione esterna con funzioni di 

Vicesegretario e con tutte le funzioni connesse a tale incarico come previsto dall’art. 26 

del Regolamento di organizzazione approvato con delibera G.C. n. 112 del 10/10/2023 

a titolo gratuito, salvo il solo rimborso delle spese di viaggio liquidate mensilmente 

sulla base di note vistate dal Sindaco nel limite comunque di Euro 600 mensili calcolate 

sulla base delle tariffe ACI, secondo il principio dell’intuitu personae; 

2. DI STABILIRE che l’incarico, che non ha natura direttiva, avrà la durata del mandato 

sindacale, a decorrere dalla data del 01/11/2023 previa sottoscrizione del presente 



provvedimento da parte della dott.ssa Angela Giovanna Natale, in segno di 

accettazione, dando atto che il Sindaco può, in qualsiasi momento, procedere alla 

revoca del presente incarico, anche anticipatamente, senza che il professionista 

individuato possa avere nulla a pretendere; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente decreto: 

• alla dott.ssa Angela Giovanna Natale per la sottoscrizione in segno di 

accettazione; 

• al servizio segreteria per l’inserimento nella raccolta dei decreti; 

• al servizio finanziario per la creazione del fascicolo personale. 

Il Sindaco 

f.to Dott. Ing. NICCOLO’ CAPITTINI  
 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Art. 151, comma 4 D. Lgs n 267/2000 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Pieve del Cairo, li 20/10/2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Serena Montini 

 
 
 
 
 
Pubblicazione n. 492 del  22/11/2023 
 

 
Per accettazione del suddetto incarico, 

 

Data: _____________ 

 

Dott.ssa Angela Giovanna Natale  

______________________ 


